
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПАХОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 24.04.2025 № 10А-р 

О правилах охраны жизни людей на водных объектах  

Пахомовского сельского поселения 

 

В соответствии со статьѐй 15 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 

06.10.2003 г. (в ред. Федерального закона от 14.07.2022), статьей 27 Водного 

Кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 г. № 74-ФЗ (в редакции от 

01.05.2022) с целью создания безопасных условий для массового отдыха жителей 

сельских поселений, организации обустройства данных мест, осуществления 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья, в соответствии с п. 1.15 Правил охраны жизни и здоровья людей, 

утвержденных постановлением Правительства Тюменской области от 31.12.2008 № 

381-н  

п о с т а н о в л я ю:  

1. Запретить купание на всех водных объектах, расположенных на территории 

администрации Пахомовского сельского поселения в связи с отсутствием мест 

соответствующих безопасности людей.  

2. Оповестить население о запрещении купания на водных объектах через 

информационные стенды в администрации сельского поселения, установить 

запрещающие информационные аншлаги.  

3. Проводить рейды с членами добровольной народной дружины по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах.  

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Пахомовского 

сельского поселения от 15.06.2016 № 17-р.  

5. Официально опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/)  

6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в 

администрации сельского поселения.  

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Ишимского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования.  

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                            О.В. Буторина 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

администрации Пахомовского 

сельского поселения  

от 24.04.2025 № 10А-р  
 

Перечень  

Водных объектов, запрещенных для купания, плавания на маломерных 

плавательных средствах и т.п. на территории Пахомовского сельского поселения 

 

1. р. Ишим, в районе населенных пунктов: п. Плодопитомник, с. Пахомова и 

садоводческих обществ «Солнечный», «Приишимский»; 

2. Старица Цаплино в районе населенных пунктов: п. Плодопитомник, с. 

Пахомова и садоводческих обществ «Солнечный», «Техник», «Смородинка», 

«Надежда»; 

3. р. Мергень в районе населенных пунктов: д. Ваньковка, д. Сорочкина и 

садоводческого общества «Дорожник»; 

4. озеро Мергень в районе населенных пунктов: д. Сорочкина, д. Быкова; 

5. р. Локтинка в районе населенного пункта д. Быкова.  

 

 


